## ИНФОРМАЦИЯ

о результатах исполнения отдельных пунктов представления Счетной палаты Республики Крым от 20.12.2023 № 74 по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Республики Крым в 2022 году и истекшем периоде 2023 года Министерству сельского хозяйства Республики Крым, на реализацию отдельных мероприятий основного мероприятия «Поддержка отдельных подотраслей растениеводства и животноводства» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым»

Счетной Республики палатой Крым проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Республики Крым в 2022 году и истекшем периоде 2023 года Министерству сельского хозяйства Республики Крым, на реализацию отдельных мероприятий основного мероприятия «Поддержка отдельных подотраслей растениеводства и животноводства» подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса» Государственной отраслей развития сельского хозяйства регулирования программы И сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым».

По результатам рассмотрения Коллегией Счетной палаты Республики Крым отчета о результатах контрольного мероприятия принято решение (постановление от 15.12.2023 № 73-1/23) о внесении представления Счетной палаты Республики Крым от 20.12.2023 № 74 (далее — Представление № 74) в адрес Министерства для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, установленных контрольным мероприятием (далее — Министерство).

Министерством сельского хозяйства представлена информация и документы, подтверждающие выполнение Представления № 74.

По результатам проведенного анализа информации и документов, подтверждающих устранение нарушения, а также с учетом фактов, установленных в рамках оперативного контроля, Коллегией Счетной палаты Республики Крым принято решение (постановление от 28.06.2024 № 26-4/24) о снятии с контроля пункта 1 Представления № 74.

Представление Счетной палаты Республики Крым от 20.12.2023 № 74 исполнено полностью и снято с контроля.